
 

 

RÁMCOVÁ DOHODA O PORADENSKÉ A AUDITORSKÉ ČINNOSTI 

uzavřená podle ustanovení §1746 odst. 2 a za přiměřeného použití § 2652 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), 

v souladu s § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

(dále jen „Rámcová dohoda“), 

pod č. j.: MF-32517/2019/5504-4 

mezi těmito Smluvními stranami 

1. Ernst & Young Audit, s.r.o.  

se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 

C 88504  

zastoupená: Ing. Irenou Liškařovou, na základě plné moci 

IČO: 26704153 

DIČ: CZ26704153 

banka: XXX 

č. účtu: XXX 

ID datové schránky: 9e54hzv 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

2. Česká republika – Ministerstvo financí 

se sídlem: Letenská 15, Praha 1, PSČ 118 10  

jejímž jménem jedná: Ing. Veronika Ondráčková, ředitelka odboru 55 – Národní fond 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

ID datové schránky: xzeaauv 

(dále jen „Objednatel“) 

(dále jen Poskytovatel a Objednatel společně jako "Smluvní strany" nebo každý z nich 

samostatně jen "Smluvní strana").  



 

 

I. ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Tato Rámcová dohoda stanoví rámcové smluvní podmínky poskytování předmětu plnění 

na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „ Zajištění auditních služeb – 

akreditace a certifikace platební agentury 2021 - 2027“ (dále jen „Veřejná zakázka“) 

za účelem splnění cílů a požadavků Objednatele, uvedených v zadávací dokumentaci Veřejné 

zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace“). Platební agenturou se pro účely této Rámcové 

dohody rozumí instituce pověřená řízením a kontrolou výdajů Evropského zemědělského 

záručního fondu (dále jen „EZZF“) a Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

(dále jen „EZFRV“). 

1.2 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu této Rámcové dohody a Zadávací 

dokumentace jsou stanovena tato základní pravidla: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Rámcové dohody budou 

tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 

zakázky vyjádřený v Zadávací dokumentaci; 

b) v případě chybějících ustanovení této Rámcové dohody budou použita dostatečně 

konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace; 

c) v případě jakéhokoli rozporu mezi ustanovením této Rámcové dohody a obsahem 

Zadávací dokumentace má aplikační přednost obsah této Rámcové dohody; 

d) v případě jakéhokoli rozporu mezi ustanovením této Rámcové dohody a ustanovením 

dílčí smlouvy uzavřené dle článku 2.1 této Rámcové dohody (dále jen „Dílčí 

smlouva“), či jiného dokumentu vytvořeného na základě této Rámcové dohody, má 

přednost obsah této Rámcové dohody.  

1.3 Předmětem této Rámcové dohody je: 

a) konkrétní vymezení vzájemných práv a povinností Objednatele a Poskytovatele 

při poskytování jednotlivých plnění ve smyslu této Rámcové dohody;  

b) stanovení postupu uzavírání Dílčích smluv na realizaci plnění Veřejné zakázky, jejichž 

obsahem budou konkretizovaná plnění, která jsou předmětem Veřejné zakázky.  

1.4 V souladu s předmětem Veřejné zakázky bude plnění, poskytované na základě Dílčích 

smluv, v souladu s touto Rámcovou dohodou zahrnovat následující činnosti (dále jen 

„Předmět plnění“): 

A) Akreditace platební agentury pro finanční roky 2021 – 2027 

Provedení nezávislého auditu platební agentury určené pro provádění opatření společné 

zemědělské politiky (dále jen „SZP“) financovaných z  EZZF a z  EZFRV. Předmětem auditu 

bude posouzení administrativního uspořádání a systému vnitřní kontroly platební agentury, 

zda poskytují dostatečné záruky, že platby jsou legální, správné a řádně vyúčtované, a že 

platební agentura splňuje minimální podmínky pro akreditaci stanovené Evropskou komisí 

podle čl. 10 odst. 1 písm. a) návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o financování, 

řízení a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení (EU) č. 1306/2013 (dále 



 

 

jen „Návrh horizontálního nařízení“) týkající se vnitřního prostředí, kontrolních činností, 

informací a komunikace a sledování (resp. dle příslušného ustanovení horizontálního nařízení, 

které upravuje pravomoc Komise přijímat právní akty ohledně minimálních podmínek 

pro akreditaci platebních agentur, jakmile toto nabude platnosti a účinnosti). 

B) Certifikace účtů platební agentury akreditované k provádění opatření SZP financovaných 

z EZZF a EZFRV pro finanční roky 2021 – 2023 na základě nařízení EP a Rady č. 1306/2013  

V souladu s článkem 9 nařízení EP a Rady č. 1306/2013 o financování, řízení a sledování 

společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) 

č. 2799/98, (ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (dále jen „nařízení EP a 

Rady č. 1306/2013“) poskytnutí stanoviska vypracovaného v souladu s mezinárodně 

uznávanými auditorskými standardy ohledně úplnosti, přesnosti a věcné správnosti roční 

účetní závěrky platební agentury, řádného fungování jejího vnitřního kontrolního systému 

a legality a správnosti výdajů, o jejichž proplacení byla požádána Evropská komise.  

Při certifikaci účtů platební agentury za finanční rok 2020 je Poskytovatel v souladu se 

zněním článku 5 odst. 4 prováděcího nařízení Evropské komise (EU) č. 908/2014, kterým se 

stanoví pravidla pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, 

pokud jde o platební agentury a další subjekty, finanční řízení, schvalování účetní závěrky, 

pravidla pro kontroly, jistoty a transparentnost (dále jen „prováděcí nařízení Evropské komise 

(EU) č. 908/2014“) povinen ověřit zejména, zda:  

 platební agentura splňuje akreditační kritéria vydaná kompetentním orgánem 

v souladu se zněním akreditačních kritérií uvedených v příloze č. 1 nařízení Evropské 

komise v přenesené pravomoci (EU) č. 907/2014, kterým se doplňuje nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o platební agentury 

a další subjekty, finanční řízení, schválení účetní závěrky, jistoty a použití eura (dále 

jen „nařízení Evropské komise v přenesené pravomoci (EU) č. 907/2014“); 

 postupy platební agentury poskytují dostatečné ujištění, že výdaje účtované v rámci 

EZFRV byly uskutečněny v souladu s předpisy EU, čímž současně ujistí o legalitě 

a správnosti uskutečněných operací a provedení případných doporučení za účelem 

zlepšení. Auditní zpráva bude tedy obsahovat doporučení ke zlepšení a způsob plnění 

těchto doporučení; 

 roční účetní závěrka, jejíž obsah je podrobně popsán v článku 29 prováděcího nařízení 

Evropské komise (EU) č. 908/2014, je v souladu s účetními knihami a záznamy 

platební agentury; 

 výkazy výdajů a intervenčních operací jsou ve své podstatě pravdivým, úplným 

a přesným záznamem operací účtovaných v rámci EZFRV. 

V rámci provádění certifikace účtů dle čl. 9 nařízení EP a Rady č. 1306/2013 provede 

Poskytovatel zpětné ověření vzorku kontrol na místě provedených pověřenými subjekty 

platební agentury SZIF u všech populací dle stávající auditní strategie za účelem získání 

ujištění ohledně legality a správnosti výdajů, o jejichž proplacení byla požádána Evropská 

komise.  



 

 

Velikost vzorku bude stanovena každoročně na základě kontrol provedených platební 

agenturou a v souladu s auditní strategií Poskytovatele. 

C) Certifikace účtů platební agentury akreditované k provádění opatření SZP financovaných 

z EZZF a EZFRV pro účely uzavírání Programu rozvoje venkova 2014 – 2020 

Na základě článku 9 nařízení EP a Rady č. 1306/2013 poskytnutí stanoviska vypracovaného 

v souladu s mezinárodně uznávanými auditorskými standardy ohledně úplnosti, přesnosti 

a věcné správnosti roční účetní závěrky platební agentury za poslední rozpočtový rok 

provádění Programu rozvoje venkova 2014 – 2020 zpracované na základě článku 37 bodu 1 

nařízení EP a Rady č. 1306/2013. Při tomto plnění je Poskytovatel povinen ověřit pro EZFRV 

zejména, zda: 

 platební agentura splňuje akreditační kritéria vydaná kompetentním orgánem 

v souladu se zněním akreditačních kritérií uvedených v příloze č. 1 nařízení Evropské 

komise v přenesené pravomoci (EU) č. 907/2014; 

 postupy platební agentury poskytují dostatečné ujištění, že výdaje účtované v rámci 

EZFRV byly uskutečněny v souladu s předpisy EU, čímž současně ujistí o legalitě 

a správnosti uskutečněných operací a provedení případných doporučení za účelem 

zlepšení. Auditní zpráva bude obsahovat doporučení ke zlepšení a způsob plnění 

těchto doporučení; 

 roční účetní závěrka za poslední rozpočtový rok provádění Programu rozvoje venkova 

2014 – 2020 zpracovaná na základě článku 37 bod 1 nařízení EP a Rady č. 1306/2013, 

je v souladu s účetními knihami a záznamy platební agentury; 

 výkazy výdajů a intervenčních operací jsou ve své podstatě pravdivým, úplným 

a přesným záznamem operací účtovaných v rámci EZFRV. 

D) Certifikace účtů platební agentury akreditované k provádění opatření SZP financovaných 

z EZZF a EZFRV pro finanční roky 2021 – 2027 

V souladu s článkem 11 Návrhu horizontálního nařízení (resp. s příslušným ustanovením 

horizontálního nařízení, které upravuje činnost certifikačních subjektů, jakmile toto nabude 

platnosti a účinnosti) spočívá plnění v poskytnutí stanoviska vypracovaného v souladu 

s mezinárodně uznávanými auditorskými standardy, v němž Poskytovatel uvede, zda:  

 výkazy podávají věrný a poctivý obraz skutečnosti;  

 zavedené správní systémy členských států řádně fungují;  

 podávané informace o výkonnosti týkající se ukazatelů výstupů pro účely výročního 

schvalování výkonnosti jsou správné; 

 výdaje za opatření stanovená nařízením (EU) č. 1308/2013, kterým se stanoví 

společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 

922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 o jejichž proplacení 

byla Evropská komise požádána, jsou legální a správné.  

  



 

 

Bližší pravidla, pokud jde o úkoly certifikačních subjektů, včetně kontrol, které mají být 

prováděny, a subjektů, které jsou předmětem těchto kontrol, a dále pokud jde o osvědčení, 

zprávy a průvodní dokumenty, které tyto subjekty mají vypracovávat, stanoví Evropská 

komise v rámci prováděcích aktů nebo aktů v přenesené pravomoci.  

Takové akty rovněž stanoví zásady auditu, na nichž jsou založena stanoviska certifikačních 

subjektů, včetně posouzení rizik, vnitřních kontrol a požadované úrovně důkazních informací 

a metody auditu, jež mají s ohledem na mezinárodní auditorské standardy používat 

certifikační subjekty k vydávání svých stanovisek. 

V případě, že nebude schválena včas příslušná legislativa EU na programové období 2021 – 

2027 je Poskytovatel povinen při certifikaci účtů platební agentury postupovat dle pravidel, 

které stanoví Evropská komise pro přechodné období a Objednatel je uvede v příslušné Dílčí 

smlouvě, případně jinak sdělí Poskytovateli. 

1.5 V rámci návrhů jednotlivých dílčích smluv zasílaných Poskytovateli dle článku 2.1.3.1 

této Rámcové dohody, Objednatel vždy konkrétně vymezí činnosti, které bude Poskytovatel 

vykonávat a uvede odkazy na aktuálně platnou legislativu EU, včetně prováděcích aktů, aktů 

v přenesené pravomoci a případných pokynů a dalších požadavků Evropské komise.  

1.6 Poskytovatel má povinnost se seznámit s veškerou platnou legislativou EU upravující 

předmět plnění této Rámcové dohody, která je veřejně přístupná v Úředním věstníku 

Evropské unie a dále s veškerými pokyny a dalšími požadavky Evropské komise, které mu 

poskytne Objednatel, a to i prostřednictvím zpřístupnění příslušných úložišť, případně 

webových stránek.   

II. DÍLČÍ SMLOUVY 

2.1 Uzavírání Dílčích smluv 

2.1.1 Dílčí smlouvy budou uzavírány výhradně v souladu s podmínkami této Rámcové 

dohody.  

2.1.2 Dílčí smlouvy budou uzavírány dle potřeb Objednatele zpravidla jednou až dvakrát 

ročně. Dále bude uzavřena jedna Dílčí smlouva pro účely Akreditace platební agentury 

pro finanční roky 2021 – 2027 a jedna Dílčí smlouva pro účely provedení Certifikace účtů 

platební agentury akreditované k provádění opatření SZP financovaných z EZZF a EZFRV 

pro účely uzavírání Programu rozvoje venkova 2014 – 2020. Objednatel si dále vyhrazuje, že 

v průběhu trvání této Rámcové dohody může být v případě potřeby uzavřena Dílčí smlouva 

na plnění, které bude spočívat v certifikaci výdajů pro programové období 2028+ dle postupů 

stanovených legislativou EU pro programové období 2021 – 2027. 

Objednatel však nevylučuje, že v průběhu platnosti této Rámcové dohody nebudou některé 

Dílčí smlouvy uzavřeny, a to z důvodu zajištění plnění povinností vyplývajících z legislativy 

EU jeho interními kapacitami. 



 

 

2.1.3  Při uzavírání Dílčích smluv budou Smluvní strany postupovat následujícím způsobem: 

2.1.3.1 Objednatel zašle Poskytovateli návrh Dílčí smlouvy, který bude mimo jiné 

obsahovat: 

 identifikaci smluvních stran; 

 specifikaci požadovaného Předmětu plnění v souladu s požadavky aktuální legislativy 

EU, pokynů a případných dalších požadavků Evropské komise vyplývajících např. 

z výsledků jejího auditního šetření, spolu s příslušnými odkazy dle čl. 1.5 této 

Rámcové dohody; 

 tabulku, která bude obsahovat ceny za člověkoden pro jednotlivé typy pracovních 

pozic v souladu s článkem 2.5.1 této Rámcové dohody. Počty člověkodnů nebudou 

vyplněny; 

 nevyplněný formulář „Detailní popis činností a pozic“, do kterého Poskytovatel uvede 

detailní popis činností potřebných k dodání plnění a pozic, které se na tomto plnění 

budou podílet. Tento formulář bude tvořit přílohu Dílčí smlouvy; 

 lhůtu plnění. 

2.1.3.2 Na základě rozsahu požadovaného Předmětu plnění zaslanému Objednatelem dle 

článku 2.1.3.1, Poskytovatel doplní do zaslané tabulky jím odhadované počty člověkodnů 

potřebných pro realizaci uvedeného Předmětu plnění, a to v rozdělení na jednotlivé 

pracovní pozice. Pro vyplňování tabulky platí, že uvedený počet člověkodní za pozici 

Manažer auditu, může tvořit maximálně jednu čtvrtinu člověkodní uvedených v tabulce 

na pozici Auditor. Vyšší počet člověkodní, než je uvedeno v předchozí větě, nebude 

Objednatelem akceptován. Poskytovatel zároveň vyplní formulář „Detailní popis činností a 

pozic“. Pokud je to relevantní zašle Poskytovatel též smlouvu s poddodavatelem ve smyslu 

článku 2.4.5. 

2.1.3.3 Poskytovatel zašle návrh Dílčí smlouvy spolu s přílohami vyplněný dle článku 

2.1.3.2 zpět Objednateli, a to do 10 (deseti) pracovních dnů od obdržení požadavku 

Objednatele dle článku 2.1.3.1.  

2.1.3.4 Pokud Objednatel považuje navržený počet člověkodnů celkově či v rozdělení 

na jednotlivé pozice za nepřiměřeně vysoký, zašle Poskytovateli návrh Dílčí smlouvy 

zaslaný dle článku 2.1.3.3 k přepracování společně s vlastním zdůvodněným návrhem 

počtu člověkodní u jednotlivých pozic, které bude považovat za nepřiměřené. Poskytovatel 

ve lhůtě dle článku 2.1.3.3 s návrhem Objednatele buď vysloví souhlas a informuje o něm 

Objednatele, který dále postupuje dle článku 2.1.3.5, anebo pokud s návrhem Objednatele 

nesouhlasí, zašle Objednateli nový zdůvodněný návrh počtu člověkodní u jednotlivých 

pozic. Postup podle tohoto článku se bude případně opakovat, dokud nebude ohledně 

navrhovaného počtu člověkodní v jednotlivých pozicích nutných pro zajištění plnění 

nalezena shoda mezi Poskytovatelem a Objednatelem. 

2.1.3.5 Pokud Objednatel s navrženým objemem činností tvořících Předmět plnění 

souhlasí, vyzve Poskytovatele k zaslání odsouhlaseného znění Dílčí smlouvy 

v elektronické podobě opatřené uznávaným elektronickým podpisem oprávněné osoby 



 

 

Poskytovatele. Poskytovatel je povinen zaslat elektronicky podepsaný návrh Dílčí smlouvy 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od obdržení výzvy 

Poskytovatele dle tohoto článku.  

2.1.3.6 Následně Objednatel bez zbytečného odkladu opatří Dílčí smlouvu kvalifikovaným 

elektronickým podpisem oprávněné osoby Objednatele a zašle Dílčí smlouvu 

Poskytovateli. 

2.1.3.7 Dílčí smlouva se stane platnou podpisem obou smluvních stran a účinnou v souladu 

s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), 

uveřejněním v registru smluv.  Objednatel se zavazuje, že zajistí uveřejnění Dílčí smlouvy 

v registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu.  

2.2 Doba trvání a zánik Dílčích smluv 

2.2.1 Jednotlivé Dílčí smlouvy zanikají řádným a včasným splněním nebo z důvodů níže 

uvedených. 

2.2.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Dílčí smlouvy z důvodů uvedených 

v zákoně a dále z důvodu podstatného porušení Dílčí smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 

OZ.  

2.2.3 Za podstatné porušení Dílčí smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění 

závazků spočívajících v neuhrazení dlužné částky po dobu 60 (šedesáti) dnů po splatnosti 

daňového dokladu (faktury). 

2.2.4 Za podstatné porušení Dílčí smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje neplnění 

závazků, spočívajících v nedodržení termínu realizace Předmětu plnění stanoveného v Dílčí 

smlouvě po dobu delší než 14 (čtrnáct) dnů či v opakovaném prodlení s plněním povinností 

z Dílčí smlouvy v průběhu jednoho měsíce nebo realizace předmětu Dílčí 

smlouvy v rozporu s ustanoveními Dílčí smlouvy či právních předpisů. 

2.2.5 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

b) Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí 

s obdobnými účinky; 

c) Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin. 

2.2.6 Nastane-li některý z případů uvedených v odst. 2.2.5 písm. a) až c) tohoto článku 

Rámcové dohody, je Poskytovatel povinen informovat o této skutečnosti Objednatele 

písemně do 2 (dvou) dnů od jejího vzniku, společně s informací o tom, o kterou 

ze skutečností jde, a s uvedením bližších údajů, které by Objednatel mohl v této souvislosti 

potřebovat pro své rozhodnutí o odstoupení od Dílčí smlouvy. Nedodržení této povinnosti je 

podstatným porušením příslušné Dílčí smlouvy. 



 

 

2.2.7 Odstoupení od Dílčí smlouvy nabude právní účinnosti dnem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

2.2.8 V případě odstoupení od Dílčí smlouvy z důvodů uvedených v odst. 2.2.4 či 2.2.5 má 

Objednatel vůči Poskytovateli nárok na náhradu prokázaných nákladů, které vzniknou 

v souvislosti s náhradním řešením, zejména nákladů, které mohou vzniknout v souvislosti 

s pověřením jiného dodavatele služeb, jež jsou předmětem Dílčí smlouvy.  Tím není dotčeno 

právo Objednatele na náhradu škody podle OZ ani jeho právo na úhradu smluvní pokuty dle 

této Rámcové dohody. 

2.2.9 Dílčí smlouvy lze ukončit oboustrannou dohodou smluvních stran. 

2.2.10 Ukončení Dílčích smluv se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 

zákonného úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody, povinnosti 

mlčenlivosti, ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i 

po ukončení Dílčích smluv. 

2.3 Místo plnění 

Místem plnění Rámcové dohody,  je území České republiky a/nebo území EU v souladu 

s ustanovením čl. 2.4.16, není-li příslušnou Dílčí smlouvou výslovně sjednáno jinak. 

2.4 Způsob provedení Předmětu plnění a záruky 

2.4.1 Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli v přiměřené lhůtě veškerou součinnost, 

zejména správné a úplné informace a materiály nebo jiná potřebná plnění nezbytná pro plnění 

závazků Poskytovatele dle Dílčí smlouvy. Shledá-li Objednatel, že určité informace jím 

poskytnuté jsou neaktuální, nepravdivé nebo zavádějící, neprodleně o této skutečnosti 

uvědomí Poskytovatele. 

2.4.2 Objednatel se zavazuje Poskytovateli zajistit přístup do informačního systému Platební 

agentury (dále jen „IS“) za účelem prohlížení a testování systému. Poskytovatel není 

oprávněn v IS provádět jakékoliv úpravy a Objednatel nebo Platební agentura jsou oprávněni 

vytvořit v IS překážky bránící v provádění úprav ze strany Poskytovatele. Dále je Objednatel 

povinen zajistit Poskytovateli přístup do prostor Platební agentury a prohlídku majetku 

Platební agentury včetně jejích regionálních pracovišť, a to jak majetku hmotného, tak 

nehmotného. 

2.4.3 Poskytovatel se zavazuje zajistit poskytování plnění dostatečným počtem 

kvalifikovaných a specializovaných osob (specialistů) tak, aby plnění předmětu Veřejné 

zakázky bylo provedeno v dohodnuté lhůtě a sjednané kvalitě, přičemž Poskytovatel je 

povinen zajistit, aby plnění veřejné zakázky bylo realizováno osobami, prostřednictvím nichž 

byly v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku prokazovány kvalifikační předpoklady. 

Plnění jinými osobami bude Objednatel akceptovat pouze v případě, že Poskytovatel prokáže, 

že tyto osoby splňují kvalifikaci požadovanou v Zadávací dokumentaci. Poskytovatel může 

provádět plnění prostřednictvím jiné osoby podle předchozí věty až poté, co u této osoby 

prokáže Objednateli splnění kvalifikace požadované v Zadávací dokumentaci. Toto 



 

 

Poskytovatel Objednateli prokáže zasláním dokumentů požadovaných v Zadávací 

dokumentaci pro prokázání příslušné kvalifikace.  

2.4.4 Poskytovatel se zavazuje nezměnit poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval 

kvalifikaci v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, bez předchozího písemného 

souhlasu Objednatele. Spolu se žádostí o vyslovení souhlasu Objednatele se změnou 

poddodavatele dle předchozí věty je Poskytovatel povinen doložit doklady prokazující ze 

strany nově navrhovaného poddodavatele kvalifikaci odpovídající kvalifikaci nahrazovaného 

poddodavatele, nebo alespoň takovou kvalifikaci, aby Poskytovatel i po změně poddodavatele 

nadále naplňoval minimální úroveň všech technických kvalifikačních předpokladů dle 

Zadávací dokumentace. 

2.4.5 Pokud bude Poskytovatel plnit veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatele 

(v rozsahu Zadávací dokumentace), uvede Poskytovatel v návrhu Dílčí smlouvy identifikační 

údaje poddodavatele a doloží smlouvu uzavřenou s poddodavatelem ohledně příslušného 

plnění. Tato smlouva s poddodavatelem bude obsahovat detailní popis činností, které bude 

v souladu s podmínkami Dílčí smlouvy poddodavatel vykonávat. Ustanovení odstavce 2.4.3 

této Rámcové dohody platí pro plnění poskytované prostřednictvím poddodavatele obdobně.  

2.4.6 Poskytovatel je povinen v případě plnění Dílčí smlouvy poskytovat Objednateli měsíční 

výkazy skutečně odvedené práce (timesheety) jednotlivých členů auditního týmu se stručným 

popisem odvedených prací, a to vždy do 20. (dvacátého) dne následujícího kalendářního 

měsíce. V případě plnění zakázky prostřednictvím poddodavatele budou měsíční výkazy 

skutečně odvedené práce obsahovat též tato plnění. 

2.4.7 Poskytovatel má povinnost bezodkladně na vyzvání informovat Objednatele o aktuálním 

stavu prací v rámci plnění příslušné Dílčí smlouvy. Na základě výzvy Objednatele má 

Poskytovatel dále povinnost se zúčastňovat pravidelných jednání za účelem monitorování 

akreditace a poskytovat další podklady v souladu s aktuální verzí Postupu pro monitorování 

akreditace vydávaného Ministerstvem financí a doručeného Objednatelem Poskytovateli. 

2.4.8 Vlastníkem předmětu plnění do okamžiku jeho předání je Poskytovatel, který také nese 

nebezpečí škody na předmětu plnění do okamžiku jeho předání.  

2.4.9 Pro předání výstupů plnění platí následující: 

2.4.9.1 Veškeré výstupy plnění Poskytovatele dle Dílčí smlouvy (dále jen „Výstupy 

plnění“) včetně pracovní komunikace mezi Poskytovatelem a Objednatelem budou 

poskytovány v českém jazyce. Veškerá komunikace bude probíhat výhradně elektronickou 

formou. Objednatel však může požadovat, aby Poskytovatel návrh Výstupů plnění přednesl 

osobně. Návrh Výstupů plnění bude Poskytovatelem zaslán nejpozději do data uvedeného 

v Dílčí smlouvě, a to na elektronickou adresu kontaktní osoby dle čl. 8.2 této Rámcové 

dohody. Objednatel do 5 (pěti) pracovních dnů od obdržení návrhu Výstupů plnění sdělí 

souhlas s předloženým návrhem nebo ve stejné lhůtě sdělí k předloženému návrhu 

připomínky. V případě připomínek Poskytovatel tyto bezodkladně vypořádá 

a bezodkladně, nejpozději ve lhůtě 2 (dvou) pracovních dnů od doručení připomínek zašle 



 

 

Objednateli opravený návrh Výstupů plnění. Objednatel k opravenému návrhu Výstupů 

plnění sdělí souhlas nebo opět sdělí připomínky. V takovém případě se postupuje podle 

předcházejícího ustanovení do okamžiku, kdy Objednatel návrh Výstupů zcela odsouhlasí. 

2.4.9.2 Odsouhlasený návrh Výstupů plnění bude následně verifikován Poskytovatelem 

předáním elektronické formy dokumentu opatřené uznávaným elektronickým podpisem 

manažera auditu, jenž splňuje požadavky stanovené v Zadávací dokumentaci, a to bez 

zbytečného prodlení po odsouhlasení návrhu Výstupů plnění ze strany Objednatele. 

Objednatel následně potvrdí převzetí Výstupu plnění v protokolu, ve kterém odsouhlasí, že 

Výstupy plnění byly předány řádně a včas (dále jen „Protokol“). 

2.4.9.3 Poskytovatel je povinen předat verifikovanou verzi Výstupů plnění předkladateli 

nejpozději do termínu uvedeného v Dílčí smlouvě. Poskytovatel je dále povinen 

poskytnout Objednateli součinnost při předávání Výstupů plnění Evropské komisi dle 

příslušné Dílčí smlouvy a pokynů Evropské komise a v termínech stanovených Dílčí 

smlouvou.  

2.4.9.4 V případě, že nebude návrh Výstupů plnění Objednatelem odsouhlasen do termínu  

pro předání do Evropské komisi stanoveném Dílčí smlouvou, budou Výstupy plnění 

předány Evropské komisi ve stavu, v jakém se nacházejí nejpozději ke dni předcházejícímu 

den stanovený Pokyny Evropské komise pro předání Výstupů plnění do Evropské komise. 

Objednatel sepíše o této skutečnosti záznam, ve kterém popíše důvody, které vedly 

k neodsouhlasení Výstupů plnění ve stanovené lhůtě, případně popíše svoje výhrady 

k návrhům Výstupů plnění.  

2.4.10 Poskytovatel se mimo jiné zavazuje v rámci poskytování součinnosti Objednateli: 

a) oznámit Objednateli všechny změny a skutečnosti, které mají vliv na Předmět plnění, 

který je předmětem Dílčí smlouvy; 

b) vést přehledně dokumentaci související s plněním Dílčí smlouvy. 

2.4.11 Poskytovatel je povinen archivovat výstupy z fakturovaných činností v nezměněné 

podobě. Jedná se mimo jiné o archivaci: 

a) veškeré dokumentace související s vykonanou auditní činností pro programové období 

2021-2027 (článek 1.4 písmena A a D) po dobu 5 (pěti) let od ukončení této Rámcové 

dohody, s auditní činností dle článku 1.4 písmeno B do roku 2028, s auditní činností 

dle článku 1.4 písmeno C po dobu 5 (pěti) let od uzavření programu ze strany 

Evropské komise; tuto dokumentaci je Poskytovatel na vyžádání povinen Objednateli 

poskytnout. 

b) dokumentace související s Dílčí smlouvou a veškerých účetních dokladů souvisejících 

s plněním Dílčí smlouvy v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2.4.12 Poskytovatel se zavazuje, že zabezpečí vyloučení podjatosti a střetu zájmů 

Poskytovatele i jednotlivých členů auditního týmu ve smyslu článku 61 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046, kterým se stanoví finanční pravidla 



 

 

pro souhrnný rozpočet Unie. Případné riziko střetu zájmů u osob, které se podílí na plnění této 

Rámcové dohody, přednese Poskytovatel Objednateli, jakmile se o tomto riziku dozví. 

Objednatel písemně potvrdí, zda střet zájmů v konkrétním případě existuje či nikoliv. Osoba, 

u které je potvrzen střet zájmů, je vyloučena z provádění plnění, pro které byl Objednatelem 

střet zájmů potvrzen. 

2.4.13 Poskytovatel se zavazuje poskytnout plnění dle Dílčí smlouvy v kvalitě odpovídající 

právním předpisům, mezinárodním standardům auditorské činnosti a požadavkům Evropské 

komise pro práci certifikačních subjektů.  

2.4.14 Poskytovatel se zavazuje umožnit na výzvu Objednatele účast Objednatelem určených 

osob na kontrolách prováděných Poskytovatelem. 

2.4.15 Poskytovatel se zavazuje nepřevést na třetí stranu práva a povinnosti vyplývající 

z Dílčí smlouvy bez souhlasu Objednatele. 

2.4.16 Poskytovatel je povinen na základě požadavku Objednatele zajistit účast jednoho člena 

auditního týmu na jednáních s odpovědnými orgány Evropské komise. Účast více členů 

auditního týmu podléhá předchozímu schválení ze strany Objednatele. Bude-li se jednání 

konat mimo území ČR, pak je Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli proplacení 

účelně vynaložených cestovních nákladů, a to v rozsahu ubytování, jízdného a stravného (dále 

jen „cestovní náklady“). Toto právo však Poskytovateli vznikne pouze za předpokladu, že 

cestovní náklady (včetně jejich výše) budou ze strany Objednatele předem odsouhlaseny.  

2.5 Cena Předmětu plnění 

2.5.1 Celková cena za Předmět plnění realizovaný Poskytovatelem na základě této Rámcové 

dohody bude rovna celkovému počtu jednotek plnění (člověkodnů) za jednotlivé pozice 

po vynásobení níže uvedenými cenami, a to dle skutečně realizovaného plnění na základě 

uzavřených Dílčích smluv po dobu trvání této Rámcové dohody. Níže uvedená tabulka 

stanovuje maximální možnou fakturovatelnou částku za 1 (jeden) člověkoden za jednotlivé 

typy pracovních pozic. Pojmem člověkoden se rozumí jeden pracovní den v délce 8 (osmi) 

pracovních hodin.  

Pozice Cena bez DPH za poskytnuté služby 

v rozsahu 1 (jeden) člověkoden 

Manažer auditu 9.200,- Kč 

Auditor ICT 6.400,- Kč 

Auditor 4.240,- Kč 

Asistent auditora 2.400,- Kč 

2.5.2 Ceny uvedené v tabulce zahrnují veškeré výdaje Poskytovatele nutné k plnění této 

Rámcové dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv, včetně veškerých dalších nákladů 

spojených s plněním této Rámcové dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv. 



 

 

2.5.3 Nad rámec uvedených sazeb může Poskytovatel fakturovat pouze cestovní náklady dle 

čl. 2.4.16 a DPH v zákonné výši.  

2.6. Platební podmínky 

2.6.1 Platba dle příslušné Dílčí smlouvy bude Objednatelem realizována bezhotovostně na 

základě předložené faktury Poskytovatele, zaslané do datové schránky Objednatele a splňující 

náležitosti podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o DPH“), a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 OZ na účet 

Poskytovatele uvedený v záhlaví této Rámcové dohody, případně na číslo účtu Poskytovatele, 

uvedené v registru plátců DPH. Při změně bankovního účtu Poskytovatele je Poskytovatel 

povinen tuto skutečnost Objednateli písemně oznámit. Tato změna je účinná ode dne doručení 

oznámení o změně. 

2.6.2 Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury činí 30 (třicet) kalendářních 

dnů od data jejího doručení Objednateli s tím, že souhrnná výše fakturované částky nesmí 

překročit cenu dohodnutou v Dílčí smlouvě. Cena obsahuje veškeré náklady Poskytovatele 

nutné k realizaci předmětu Dílčí smlouvy.  

2.6.3 Cena uvedená v Dílčí smlouvě je cenou nejvýše přípustnou a tudíž nepřekročitelnou 

za požadované plnění podle Dílčí smlouvy, a to jak pro jednotlivé typy pracovních pozic, tak 

i v jejich součtu. V rámci činnosti „Manažer auditu“ mohou být účtovány pouze takové 

činnosti, které svým charakterem odpovídají charakteristice uvedené v Zadávací dokumentaci. 

Pokud bude osoba označená jako “Manažer auditu“ (která prokazovala kvalifikaci jako 

manažer auditu) vykonávat činnosti, které svým charakterem spadají do náplně činnosti 

auditora, bude taková činnost v tabulce uvedena v rámci pozice “Auditor“. Zároveň platí, že 

vyúčtovaný počet člověkodní za pozici „Manažer auditu“ může tvořit maximálně jednu 

čtvrtinu vyúčtovaných člověkodní na pozici „Auditor“. 

2.6.4 Poskytovatel je oprávněn zaslat vyúčtování po převzetí Výstupu plnění ze strany 

objednatele potvrzeném v Protokolu dle čl. 2.4.9.2, případně záznamu dle čl. 2.4.9.4.  

2.6.5 Vyúčtování bude prováděno podle skutečného plnění za jednotlivé pozice a následně 

v součtu za celý auditní tým. Vyúčtování za jednotlivé pozice bude vypočteno jako počet 

odpracovaných člověkodnů za daný typ pracovní pozice dle předkládaných timesheetů 

jednotlivých členů auditního týmu zasílaných dle čl. 2.4.6 násobený sazbou za člověkoden 

uvedenou v tabulce dle čl. 2.5.1 této Rámcové dohody, maximálně však do výše ceny 

uvedené v příslušné Dílčí smlouvě za splnění podmínek v čl. 2.6.3. Pokud nebudou služby 

poskytovány v průběhu celého člověkodne (osmi pracovních hodin), je Poskytovatel povinen 

cenu za člověkoden poměrně snížit. Vyúčtování bude dále obsahovat Objednatelem předem 

odsouhlasené cestovní náklady dle čl. 2.4.16 ve skutečné výši. K ceně za poskytnuté plnění 

bude připočítána daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

2.6.6 Objednatel porovná vyúčtování s timesheety zasílanými dle článku 2.4.6 a vyúčtování 

buď odsouhlasí, nebo zašle Poskytovateli svoje odůvodněné připomínky, a to zejména pokud 



 

 

vyúčtovaný počet člověkodní nesouhlasí se skutečně provedenou prací dle zasílaných 

timesheetů nebo vyúčtování neodpovídá požadavkům stanoveným v této Rámcové dohodě 

nebo příslušné Dílčí smlouvě. Připomínky Objednatel zašle Poskytovateli do 10 (deseti) 

pracovních dní od obdržení vyúčtování. Poskytovatel je povinen připomínky vypořádat 

a případně upravit vyúčtování dle požadavků Objednatele. Vypořádané připomínky, 

respektive upravené vyúčtování zašle Poskytovatel Objednateli, který dále postupuje dle první 

a druhé věty tohoto odstavce a to až do doby odsouhlasení vyúčtování ze strany Objednatele. 

Souhlas s vyúčtováními vyjádří Objednatel písemnou akceptací, opatřenou kvalifikovaným 

elektronickým podpisem oprávněné osoby Objednatele. 

2.6.7 Právo fakturovat vzniká Poskytovateli po písemné akceptaci vyúčtování ze strany 

Objednatele.  

2.6.8 Objednatel je oprávněn daňový doklad – fakturu Poskytovatele před uplynutím lhůty 

jeho splatnosti vrátit, aniž by došlo na straně Objednatele k prodlení s úhradou, obsahuje-li 

nesprávné údaje nebo nedostatečné náležitosti dle uvedených právních předpisů. Ode dne 

doručení nového, případně opraveného dokladu běží nová lhůta splatnosti v délce 30 (třiceti) 

kalendářních dnů. 

2.6.9 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Rámcové dohody 

nerozhodl, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále 

jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je 

Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do 3 (tří) 

pracovních dní od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se Poskytovatel Nespolehlivým 

plátcem, může uhradit Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 

Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě 

této DPH příslušnému správci daně. 

2.6.10 Platby dle této Rámcové dohody budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 

cenové údaje budou v této měně. 

2.6.11 Poskytovatel bere na vědomí, že na základě této Rámcové dohody nebudou 

poskytována jakákoli zálohová plnění. 

2.7 Sankce – smluvní pokuta a úrok z prodlení 

2.7.1 V případě, že Poskytovatel nedodrží některý z termínů stanovených dle článku 2.4.9, 

činí smluvní pokuta ve prospěch Objednatele 10 000,- (deset tisíc) Kč, a to za každý započatý 

den prodlení.  

2.7.2 V případě porušení povinností uložených Poskytovateli v čl. 2.4.3 má Objednatel právo 

účtovat smluvní pokutu ve výši 100.000,- (sto tisíc) Kč za každou jednotlivou osobu.   



 

 

2.7.3 Za každé jednotlivé porušení povinnosti stanovené v čl. 2.4.6 a 2.4.11 ze strany 

Poskytovatele má Objednatel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- (deset tisíc) Kč. 

2.7.4 V případě porušení jakékoliv povinnosti uložené Poskytovateli v čl. 2.4.12, 2.4.15, 2.9 

a 2.10 ze strany Poskytovatele má Objednatel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 100.000,- 

(sto tisíc) Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

2.7.5 Při nedodržení termínu splatnosti faktury Objednatele je Poskytovatel oprávněn 

požadovat úhradu úroku z prodlení. Výše úroku z prodlení se bude řídit nařízením vlády 

č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných 

majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 

2.7.6 Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 (třiceti) dnů 

od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní 

pokuty. 

2.7.7 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 

náhrady škody v plné výši. 

2.7.8 Žádná ze Smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením se 

splněním závazků druhé Smluvní strany. 

2.8 Náhrada škody 

2.8.1 Poskytovatel odpovídá v plné výši za veškerou škodu způsobenou porušením ustanovení 

Dílčí smlouvy, zejm. opomenutím při provádění smluvní činnosti nebo natolik nekvalitním 

prováděním smluvní činnosti, jejímž důsledkem by byly finanční korekce ze strany Evropské 

komise nebo neschválení účetní závěrky platební agentury ze strany Evropské komise. 

O náhradě škody platí příslušná ustanovení OZ. 

2.8.2 Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu škody se nepřipouští. 

2.8.3 Žádná ze Smluvních stran není zodpovědná za škodu způsobenou prodlením s plněním 

závazků druhé Smluvní strany. 

2.9 Ochrana informací 

2.9.1 Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají informace a zprávy, týkající se vlastní 

spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran a předmětu této Rámcové dohody 

i příslušné Dílčí smlouvy jako důvěrné. 

2.9.2 Smluvní strany budou považovat za důvěrné informace a) jako důvěrné označené, b) 

informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající 

závazku mlčenlivosti nebo informace o Objednateli, které by mohly z povahy věci být 

považovány za důvěrné a které se dozvědí v souvislosti s plněním Dílčí smlouvy. Povinnost 



 

 

poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

2.9.3 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího 

souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení 

těchto informací. Závazek mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti 

po dobu 5 (pěti) let po ukončení platnosti příslušné Dílčí smlouvy. 

2.9.4 Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter důvěrné 

informace poskytnuté mu Objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití.  

2.9.5 Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v tomto článku, se nevztahuje 

na informace: 

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

ustanovení tohoto článku ze strany Poskytovatele; 

b) které jsou Poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 

informací od Objednatele; 

c) které budou následně Poskytovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež 

rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

2.9.6 Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností 

mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je 

zavázán sám podle tohoto článku.  

2.9.7 Dílčí smlouva neobsahuje obchodní tajemství a Poskytovatel souhlasí s tím, aby 

originál podepsané Dílčí smlouvy Objednatel uveřejnil v elektronické podobě na svých 

webových stránkách a dále, že Objednatel je oprávněn uveřejňovat na svém profilu 

zadavatele a na svých webových stránkách i všechny ostatní informace v rozsahu podle 

ustanovení § 219 ZZVZ. 

2.10 Převod vlastnických a užívacích práv 

2.10.1. Veškeré hmotné výstupy, které vzniknou činností Poskytovatele při realizaci plnění 

podle této Rámcové dohody a jednotlivých Dílčích smluv, se stávají okamžikem jejich 

předání Objednateli výhradním vlastnictvím Objednatele. Poskytovatel je povinen 

v termínech dle příslušné Dílčí smlouvy předat veškeré takové dokumenty a údaje 

Objednateli. Poskytovatel si nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 

ponechat kopie takových dokumentů a údajů pro jiný účel, než pro účely archivace dle čl. 

2.4.11 této Rámcové dohody.  

2.10.2 Poskytovatel je povinen zajistit, že poskytnuté plnění a jeho výstupy budou bez 

právních vad, zejména nebudou zatíženy žádnými právy třetích osob, z nichž by 

pro Objednatele vyplynul finanční nebo jakýkoliv jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo 

která by jakkoliv omezovala užívání výsledků plnění, poskytnutých na základě této Rámcové 

dohody. V případě porušení tohoto závazku je Poskytovatel v plném rozsahu odpovědný 



 

 

za případné následky takového porušení, přičemž právo Objednatele na případnou náhradu 

škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno.  

2.10.3 Pro případ, že by v důsledku poskytování plnění došlo ke vzniku autorského díla, 

poskytuje Poskytovatel Objednateli k takto vytvořenému autorskému dílu časově a místně 

neomezené licenční oprávnění dle § 2358 OZ (dále jen „Licence“) k užívání autorského díla 

všemi způsoby užití (vč. zveřejnění), a to ode dne jeho předání Objednateli. Objednatel není 

povinen Licenci využít. Poskytovatel dále poskytuje Objednateli oprávnění, v rozsahu práva 

nabytého touto Licencí, postoupit třetí osobě oprávnění k výkonu tohoto práva, a to rovněž 

všemi způsoby užití. Objednatel je oprávněn upravovat dílo, k němuž je poskytnuta Licence, 

sám či prostřednictvím třetích osob. Licence je udělena jako licence výhradní ve smyslu 

§ 2360 OZ. Odměna za poskytnutí Licence dle tohoto článku je zahrnuta v Ceně Předmětu 

plnění dle čl. 2.5 této Rámcové dohody. 

III. SANKCE – SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

3.1 Pokud dále není uvedeno jinak, v případě prodlení s plněním povinnosti Poskytovatele dle 

čl. 2.1.3.3 nebo 2.1.3.5 této Rámcové dohody činí smluvní pokuta ve prospěch Objednatele 

10 000,- (deset tisíc) Kč, a to za každý započatý den prodlení.  

3.2 V případě, že Poskytovatel poruší smluvní povinnost o pojištění dle čl. 4.8 této Rámcové 

dohody, má Objednatel právo požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 200 000,- (dvě stě 

tisíc) Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

3.3 V případě, že Poskytovatel poruší smluvní povinnost dle čl. 4.9 této Rámcové dohody, má 

Objednatel právo požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10 000,- (deset tisíc) Kč za každý 

jednotlivý případ porušení. 

3.4 Žádná ze Smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 

závazků druhé Smluvní strany. 

3.5 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 (třiceti) dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty. 

3.6 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 

náhrady škody v plné výši. 

3.7 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit závazek utvrzený 

smluvní pokutou. 



 

 

IV. NÁHRADA ŠKODY 

4.1 Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu způsobenou porušením ustanovení této 

Rámcové dohody, včetně opomenutí. O náhradě škody platí příslušná ustanovení OZ, není-li 

v této Rámcové dohodě sjednáno jinak.  

4.2 Poskytovatel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadně 

poskytnutého plnění nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti Poskytovatele. 

4.3 Za škodu se přitom s ohledem na odst. 4.2 tohoto článku považuje i škoda vzniklá 

Objednateli porušením jeho vlastní povinnosti vůči některému jeho smluvnímu partnerovi, 

včetně sankce vyplacené smluvním partnerům Objednatele, a jakákoliv sankce veřejnoprávní 

povahy uvalená na Objednatele, pokud Objednatel porušení své právní povinnosti nemohl 

z důvodu porušení povinnosti Poskytovatele zabránit. Škodou vzniklou porušením právní 

povinnosti Poskytovatele je i taková škoda, která vznikne Objednateli oprávněným 

odstoupením Objednatele od Rámcové dohody nebo v jeho důsledku. Takovou škodou jsou 

mimo jiné náklady vzniklé Objednateli v souvislosti se zajištěním náhradního plnění. 

4.4 Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

4.5 Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 (třiceti) dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

4.6 Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu škody se nepřipouští. 

4.7 Žádná ze Smluvních stran není zodpovědná za škodu způsobenou prodlením s plněním 

závazků druhé Smluvní strany.  

4.8 Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Rámcové dohody a jednotlivých 

Dílčích smluv uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností v důsledku 

plnění této Rámcové dohody a Dílčích smluv, případně třetím osobám, a to v minimální výši 

pojistného plnění 50 000 000,- (padesát milionů) Kč.  

4.9 Pojistnou smlouvu předloží Poskytovatel kdykoli Objednateli na vyžádání. Poskytovatel 

je povinen vždy po prodloužení pojistné doby sjednané pojistnou smlouvou předložit 

Objednateli aktuálně platné potvrzení o uzavřené pojistné smlouvě. Náklady na pojištění nese 

Poskytovatel a má je zahrnuty v ceně plnění. 

V. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY A TERMÍN PLNĚNÍ 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že tato Dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na 7 (sedm) 

let ode dne nabytí účinnosti Dohody. 



 

 

5.2 Platnost této Rámcové dohody není nijak závislá na platnosti nebo účinnosti žádné Dílčí 

smlouvy a zároveň platnost a účinnost Dílčích smluv uzavřených do konce platnosti Rámcové 

dohody není nijak závislá na platnosti a účinnosti Rámcové dohody. 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že celková hodnota Dílčích smluv uzavřených na základě této 

Dohody nepřekročí částku 130 000 000 (sto třicet milionů) Kč bez DPH.   

VI. ZÁNIK RÁMCOVÉ DOHODY 

6.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Rámcové dohody z důvodů uvedených 

v zákoně a dále z důvodu podstatného porušení této Rámcové dohody ve smyslu ustanovení 

§ 2002 OZ. 

6.2 Za podstatné porušení Rámcové dohody ze strany Objednatele se považuje neplnění 

závazků spočívajících v neuhrazení dlužné částky po dobu 60 (šedesáti) dnů po splatnosti 

daňového dokladu (faktury) dle Dílčí smlouvy. 

6.3 Za podstatné porušení Rámcové dohody ze strany Poskytovatele se považuje neplnění 

závazků spočívajících v nedodržení termínu plnění delší než 14 (čtrnáct) dnů či 

v opakovaném prodlení s plněním povinnosti z Dílčí smlouvy v průběhu jednoho měsíce nebo 

realizace předmětu Dílčí smlouvy v rozporu s ustanoveními Dílčí smlouvy, této Rámcové 

dohody a/nebo jiných závazných dokumentů či předpisů. 

6.4 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

b) Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí 

s obdobnými účinky; 

c) Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin. 

6.5 Nastane-li některý z případů uvedených v odst. 6.4 písm. a) až c) tohoto článku Rámcové 

dohody, je Poskytovatel povinen informovat o této skutečnosti Objednatele písemně 

do 2 (dvou) dnů od jejího vzniku, společně s informací o tom, o kterou ze skutečností jde, 

a s uvedením bližších údajů, které by Objednatel mohl v této souvislosti potřebovat pro své 

rozhodnutí o odstoupení od Rámcové dohody. Nedodržení této povinnosti je podstatným 

porušením této Rámcové dohody. 

6.6 Objednatel je oprávněn odstoupit i od jednotlivých částí plnění. 

6.7 Odstoupení od této Rámcové dohody, nabývá právní účinnosti dnem doručení písemného 

oznámení o odstoupení od této Rámcové dohody, resp. Dílčí smlouvy druhé Smluvní straně. 

6.8 V případě odstoupení od Rámcové dohody z výše uvedených důvodů má Objednatel 

nárok na náhradu prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním řešením, 



 

 

zejména nákladů, které mohou vzniknout v souvislosti s pověřením jiného dodavatele 

Služeb. 

6.9 V případě odstoupení od Rámcové dohody zůstávají Dílčí smlouvy uzavřené do nabytí 

právní účinnosti odstoupení tímto odstoupením nedotčeny. 

6.10 Ukončení této Rámcové dohody se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 

zákonného úroku z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody, povinnosti 

mlčenlivosti, ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i 

po ukončení této Rámcové dohody. 

VII. ROZHODNÉ PRÁVO 

7.1 Vztahy mezi Smluvními stranami touto Rámcovou dohodou výslovně neupravené se 

budou řídit obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména platným zněním 

OZ a ZZVZ. 

7.2 Jakékoliv eventuální sporné otázky a nedorozumění se Smluvní strany zavazují řešit 

nejprve smírným jednáním stran této Rámcové dohody. 

7.3 Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto 

Rámcovou dohodou, které nebyly překonány smírným jednáním Smluvních stran, budou 

místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

VIII. KONTAKTNÍ OSOBY 

8.1 Smluvní strany se zavazují určit alespoň dvě kontaktní osoby za každou smluvní stranu, 

jejichž úkolem bude zajistit řádné a účinné uplatňování práv a plnění povinností založených 

touto Rámcovou dohodou. 

8.2 Kontaktními osobami Objednatele jsou:  

Za Odbor Národní fond Ministerstva financí: 

Jméno XXX XXX 

Telefon XXX XXX 

E-mail XXX XXX 

 

 

 



 

 

8.3 Kontaktními osobami Poskytovatele jsou:  

Jméno XXX XXX 

Telefon XXX XXX 

E-mail XXX XXX 

8.4 V případě změny kontaktních osob má Smluvní strana povinnost toto písemně oznámit 

druhé smluvní straně. Tato změna je účinná vůči druhé smluvní straně ode dne doručení 

oznámení o změně a nevyžaduje uzavření dodatku k této Rámcové dohodě. 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

9.1 Tato Rámcová dohoda neobsahuje obchodní tajemství a Smluvní strany souhlasí s tím, že 

podepsaná Rámcová dohoda a Dílčí smlouvy (včetně příloh), jakož i jejich text, budou v 

elektronické podobě uveřejněny v registru smluv a dále mohou být uveřejněny na 

internetových stránkách Objednatele, na profilu Objednatele ve smyslu ZZVZ, a dále 

v souladu s povinnostmi vyplývajícími z jiných právních předpisů, a to bez časového 

omezení. Poskytovatel zároveň souhlasí, že Objednatel je oprávněn uveřejňovat na svém 

profilu zadavatele a na svých webových stránkách i všechny ostatní informace v rozsahu 

podle ustanovení § 219 ZZVZ. 

9.2 Objednatel se zavazuje, že v souladu se zákonem o registru smluv zajistí uveřejnění této 

Rámcové dohody v registru smluv.  

9.3 Pokud není v této Rámcové dohodě uvedeno jinak, bude veškerá komunikace mezi 

Smluvními stranami probíhat formou e-mailových zpráv zasílaných kontaktními osobami 

určenými v článku 8.2 a 8.3 na uvedené e-mailové adresy. 

9.4 Tuto Rámcovou dohodu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky 

v elektronické podobě takto označovanými a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou 

Smluvních stran a podepsanými alespoň uznávaným elektronickým podpisem oprávněnými 

zástupci Smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

9.5 Stane-li se kterékoli ustanovení této Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy neplatným, 

neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 

ustanovení této Rámcové dohody a/nebo Dílčí smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-

li z povahy daného ustanovení, obsahu Rámcové dohody a/nebo Dílčí smlouvy nebo 

okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit 

od ostatního obsahu této Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným ustanovením, blížícím se svým 

obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

9.6 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 

Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, 



 

 

nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této 

Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva 

podle této Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno 

Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

9.7 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Rámcové dohody a Dílčích smluv vylučují 

aplikaci ustanovení § 557 OZ. 

9.8 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dne 1. března 2020. 

9.9 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. 

 

 

 

V Praze dne V Praze dne  

Za Objednatele :          Za Poskytovatele: 


